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W duchu błękitno  
– zielonej infrastruktury 
Jednym z kluczowych kierunków w projek-
towaniu przestrzennym jest błękitno-zielo-
na infrastruktura. Trend ten zakłada łącze-
nie ze sobą elementów systemów wod-
nych i roślinnych z infrastrukturą miejską, 
co ma przełożyć się na poprawę jakości 
życia mieszkańców i efektywne zarządza-
nie zasobami wodnymi. W tym kontekście 
warto wybrać betonowe rozwiązania, które 
wspierają naturalną retencję wody, jakie 
oferuje inwestorom marka Semmelrock.

Jednym z takich materiałów jest kost-
ka Senso Eco, która charakteryzuje się 
wysokim wskaźnikiem infiltracji, co prze-
kłada się na efektywne przemieszczanie 
wody w glebie i tworzenie optymalnych 
warunków dla rozwoju roślin. Dodatkowo, 
rozwiązanie to pozwala na układanie róż-
norodnych wzorów, dając dużą swobodę 
w projektowaniu nowoczesnych ogrodów. 

Z kolei kostka Aquaton pozwala zacho-
wać aż 23% powierzchni biologicznie 
czynnej. Dzięki specjalnym odstępnikom 
na bokach kostki, można uzyskać eleganc-

ki podjazd, na którym sprawnie odprowa-
dzana jest woda do gleby. Warto podkre-
ślić, że obie te technologie będą spełniać 
swoją funkcję tylko wtedy, jeżeli inwesto-
rzy i wykonawcy zadbają także o odpo-
wiednią podbudowę. Semmelrock zaleca 
stosowanie naturalnego kruszywa, zamiast 
sztywnego, lub wykonanego w połączeniu 
z cementem. Taka podbudowa pozwala na 
przesiąkanie wody do gleby, co skutecznie 
zapobiega powstawaniu efektu „wanny” 
napełnionej wodą, w której znajdować się 
będą elementy nawierzchni brukowej.

Projektowanie nawierzchni: trendy i innowacje

Kluczową kwestią w projektowaniu nawierzchni betonowych jest odpo-
wiedni sposób wykorzystania materiału – zarówno w prywatnych ogro-
dach, jak i przestrzeniach miejskich. Marka Semmelrock, jako odpowie-
dzialny producent, prezentuje najnowsze trendy oraz najlepsze praktyki 
w tworzeniu otoczenia, które nie tylko będzie funkcjonalne i estetyczne, 
ale także bezpieczne dla środowiska naturalnego. Beton jest nieodłącz-
nym elementem współczesnej architektury i od lat odgrywa kluczową rolę 
w tworzeniu nawierzchni. Nie oznacza to jednak, że musi dominować we 
wszystkich obszarach otaczającego nas krajobrazu. W odpowiedzi na coraz 
bardziej odczuwalne zmiany klimatyczne, architektura zaczyna ewoluować, 
a wraz z nią zmienia się także podejście do projektowania. Jakie są zatem 
najnowsze trendy w aranżacji przestrzeni i jakie rozwiązania warto wybie-
rać? Oto kilka inspirujących propozycji.
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Jasne kolory 
Poza zachowywaniem większej powierzch-
ni biologicznie czynnej, ważne jest również 
stosowanie jasnych materiałów. W obli-
czu globalnego ocieplenia, stają się one 
kluczowe ze względu na ich zdolność do 
odbijania promieni słonecznych. Jasne 
kostki brukowe mogą odbijać do 50% wię-
cej promieni słonecznych niż tradycyjny 
asfalt, co znacząco zmniejsza nagrzewanie 
się powierzchni i poprawia mikroklimat.

Marka Semmelrock, odpowiadając na 
te potrzeby, oferuje produkty o wysokim 
wskaźniku SRI, takie jak kostki brukowe 
Senso i Lundo w kolorze bello. Te mate-
riały nie tylko poprawiają lokalny mikro-
klimat, zmniejszając efekt miejskich wysp 
ciepła, ale również podnoszą estetykę 
przestrzeni. Poprzez zastosowanie takich 
innowacyjnych rozwiązań, inwestorzy, 
a także architekci krajobrazu, mogą two-
rzyć przestrzenie, które są zarówno atrak-
cyjne wizualnie, jak i ekologiczne. 

Trendy wnętrzarskie w ogrodzie 
W projektowaniu przestrzeni zewnętrz-
nych obserwuje się rosnącą tendencję do 
czerpania inspiracji z trendów wnętrzar-
skich, co jest szczególnie widoczne w przy-

padku dużych formatów, które wcześniej 
były charakterystyczne głównie dla wnętrz.

W portfolio marki Semmelrock inwe-
storzy znajdą np. płyty tarasowe Mayesto 
Grande o imponujących wymiarach 
120 × 80 cm. Dzięki solidności wykonania 
i odporności na warunki atmosferyczne, 
te płyty nadają niepowtarzalny charakter 
przestrzeni przydomowej. Kluczową rolę 
odgrywa tutaj technologia Semmelrock 
Protect, która chroni beton przed zabru-
dzeniami, zapewniając długotrwałą 
estetykę nawierzchni. Coraz częściej 
w ogrodach pojawia się także wzór jodełki, 
nawiązujący do drewnianych parkietów. 
Wąskie materiały, takie jak płyty tarasowe 
Lamo o wymiarach 60 × 15 cm, pozwalają 
na tworzenie dynamicznych i wyrazistych 
konfiguracji, idealnie wpisujących się 
w estetykę każdego tarasu czy ścieżki 
ogrodowej.

Przemyślana przestrzeń wokół 
domu – usługa projektowa 
Semmelrock
Marka Semmelrock oferuje nie tylko wyso-
kiej jakości produkty, ale także usługę 
projektową, skierowaną do inwestorów 
– zarówno prywatnych, jak i deweloperów 

czy instytucji. W ramach usługi eksperci 
Semmelrock – architekci krajobrazu – 
zapewniają profesjonalnie przygotowany 
projekt estetycznej, a także funkcjonal-
nej przestrzeni wokół posesji. Specjaliści 
pomagają także właściwie oszacować 
ilości materiałów potrzebnych do realizacji, 
gwarantując oszczędności oraz ograni-
czając ryzyko dokupowania ich, np. z innej 
partii produkcyjnej, które – co naturalne – 
mogą różnić się odcieniem. 

Szczegóły usługi projektowej  
znajdują się na stronie 
Semmelrock: wienerberger.pl 
Można zamówić wizualizację nawierzchni 
zewnętrznej w wersji 2D lub 3D, dosto-
sowaną do indywidualnych założeń 
i profesjonalnie przygotowaną przez 
architekta krajobrazu. To ogromne uła-
twienie również dlatego, że właściwe 
oszacowanie ilości materiałów pozwala 
na znaczną oszczędność kosztów oraz 
minimalizuje ryzyko dokupowania mate-
riałów z innej partii produkcyjnej, które 
w sposób naturalny mogą różnić się 
odcieniem. Dodatkowo, usługa projektowa 
Semmelrock może być realizowana całko-
wicie zdalnie. Nie trzeba poświęcać czasu 
na dojazd do projektanta czy hurtowni. 
Wszystko odbywa się online, a płatność 
realizowana jest przez system PayU.

Semmelrock Sp. z o.o. 
Plac Konesera 8
03-736 Warszawa
tel. 22 514 21 00
www.semmelrock.pl 
informacja@semmelrock.com


